РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«15» января 2024 г.                                                                                 № 6

             г.Ливны

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) реализации проекта по

организации  методической помощи общеобразовательным организациям Ливенского

района, имеющим низкие образовательные результаты обучающихся

В целях реализации региональной модели поддержки школ с низкими результатами

обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных условиях, утвержденной
приказами Департамента образования Орловской области от 11 ноября 2022 года №

1643 «О совершенствовании региональных механизмов управления качеством
образования по направлению «Система работы со школами с низкими результатами

обучения и школами, функционирующими в неблагоприятных социальных условиях»,

от 4 октября 2023 года № 1770 «О внесении изменений в приказ Департамента
образования Орловской области от 11 ноября 2022 года № 1643 «О совершенствовании

региональных механизмов управления качеством образования по направлению
«Система работы со школами с низкими результатами обучения и школами,

функционирующими в неблагоприятных социальных условиях», от 11 января 2024 года
«Об утверждении Дорожной карты реализации мер адресной поддержки школ с низкими

результатами обучения в 2024 году» на территории Ливенского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный план мероприятий (дорожную карту) реализации мер

адресной поддержки школ с низкими результатами обучения в 2024 году, в соответствии

с приложением к настоящему приказу.

2. Рекомендовать Федянину А.В., директору МБОУ «Навесненская СОШ»

обеспечить выполнение мероприятий в соответствии с прилагаемым Планом.

3. Утвердить куратором школы с низкими образовательными результатами

Ревякину Н.Н., заместителя директора МБОУ «Успенская СОШ им. В.Н. Мильшина».

4. Управлению образования администрации Ливенского района:

4.1.Обеспечить контроль за выполнением мероприятий Плана

согласно установленным срокам;

4.2.Довести настоящий приказ до руководителей общеобразовательных

организаций Ливенского  района.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста

управления образования Калашникову И.Н.

Начальник управления образования                                            В.М. Ревин

Приложение

к приказу № 6 от 15.01.24 г.

Муниципальный план-график (дорожная карта) реализации мер адресной

поддержки школ с низкими результатами обучения в 2024 году

№ п/п Мероприятия Сроки Ответственный

1. Нормативное сопровождение

1.1 Разработка муниципальной дорожной карты и

муниципальной программы по организации

помощи ШНОР

Январь 2024г Калашникова И.Н.

2.  Организационно-управленческое сопровождение проекта

2.1 Усиление контроля деятельности ОО по

организации подготовки обучающихся 9, 11

классов к ГИА по русскому языку и математике,

учебным предметам по выбору

Январь-май Калашникова И.Н.

Красов А.В.

Андреева И.В.

2.2 Проведение инструктивно-методических

совещаний с руководителями ОО:

1 раз в месяц Ревин В.М.,

Специалисты УО

 - Анализ готовности ОО к проведению

государственной итоговой аттестации (результаты

репетиционных экзаменов, диагностических работ,

итоговое сочинение, итоговое собеседование,

претенденты на медаль, зоны риска

Февраль Ревин В.М.,

Калашникова И.Н.

Красов А.В.

Андреева И.

 - Внешняя оценка эффективности реализации ОО

образовательных программ по результатам

государственной итоговой аттестации и ВПР

Март Ревин В.М.,

Калашникова И.Н.

Красов А.В.

Андреева И.

 Контроль деятельности ОО по организации

поддержки молодых педагогов, реализации

программ наставничества педагогических

работников

ежеквартально Ревин В.М.,

Калашникова И.Н.

Кобылкина Н.И.

2.3 Проведение совещаний с руководителями ШНОР

по вопросам разработки и реализации программ

антирисковых мер по рисковым профилям

1 раз в месяц Ревин В.М.,

Специалисты УО

2.4 Анализ концептуальных документов школ-

участников проекта муниципалитета

Март-май Калашникова И.Н.

2.5 Контроль деятельности ШНОР по разработке и

реализации программ перехода школы в

эффективный режим работы

Март Калашникова И.Н.

2.6 Контроль за качеством работы ШМО

общеобразовательных организаций – участников

проекта муниципалитета.

Март-декабрь Калашникова И.Н.

2.7 Обеспечение 100% участия школ-участников  в

региональных, федеральных вебинарах, семинарах

Февраль-май Калашникова И.Н.

3. Информационное сопровождение

3.1 Размещение материалов на сайте Март-декабрь Калашникова И.Н.

Пыщев П.А.

4. Итоговое мероприятие

4.1 Подведение итогов участия в проекте Август  2024г Ревин В.М.,

Специалисты УО

Калашникова И.Н.